
UCHWAŁA NR 270/XLI/2018 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 9 marca 2018 r. 

 

 

w sprawie zmiany imienia Szkoły Podstawowej im. Leona Kruczkowskiego w Zwoleniu 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, (tekst 

jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, poz. 2232 z 2018 r. poz. 130),  art.1 ust. 1 i art.6 ust 1 ustawy  z dnia 1 

kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 744, z 2017 r. poz. 1389, poz. 2495), § 1 

ust. 1 oraz § 2 ust. 1 i 9 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i przeszkoli (Dz.U. z 2017 r. poz. 649) Rada Gminy Gostynin na 

wniosek Dyrektora, Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców  Samorządu Uczniowskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Zmienia się nazwę Szkoły Podstawowej im. Leona Kruczkowskiego w Zwoleniu w ten sposób, że szkole tej 

nadaje się nazwę „Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu”. 

§ 2 

Nadaje się szkole sztandar zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Bronisław Lewandowski 
   
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 do uchwały w sprawie imienia Szkoły Podstawowej im. Leona Kruczkowskiego w Zwoleniu 
 
 
 W związku z wymogiem ustawowym zobowiązującym organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego do dokonania zmian nazw budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (w tym szkół) 

odwołujących się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących autorytarny i niesuwerenny system 

władzy w Polsce w latach 1944-1989, zaistniała potrzeba zniesienia z nazwy Szkoły Podstawowej w Zwoleniu 

imienia patrona szkoły Leona Kruczkowskiego.  

 W związku z ujęciem przez Instytut Pamięci Narodowej Leona Kruczkowskiego w wykazie osób 

podlegających dekomunizacji społeczność szkoły przystąpiła do realizacji projektu zmiany patrona szkoły. W 

procedurze wyboru patrona uczestniczyły organy szkoły: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd 

Uczniowski a także wszyscy rodzice i uczniowie. 

 Wybór nowego patrona sprawi, że szkoła zyska nową, swoistą tożsamość, która wyróżni ją spośród 

innych. Wybór tego patrona wynikał ze świadomości roli, jaką pełni szkoła w procesie wychowania i 

przekazywania historii regionu, pamięci o osobach zasłużonych dla „małej Ojczyzny”. Pomnik powstańców w 

Gaśnem jest symbolem bohaterstwa rodaków walczących o wolność i niepodległość Polski. Jest wyrazem 

hołdu za ich ofiarność, męstwo i bohaterstwo.    

Nadanie szkole imienia Powstańców Styczniowych w naturalny sposób pozwala na trwałe 

upamiętnienie i powiązanie historii walk wyzwoleńczych z miejscowością i szkołą. 

Uchwała stanowi podstawę do dokonania zmian w Statucie Szkoły przez Radę  Pedagogiczną. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


